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Program 'Pomoc państwa w zakresie dożywiania' - dane za
2009 rok
Okresowe monitorowanie realizacji Programu

Warszawa, dnia 14 grudnia 2009 r.
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Szanowni Państwo
Prezydenci Miast
Burmistrzowie i Wójtowie
gmin województwa mazowieckiego

 
 
Szanowni Państwo,
 
w  związku ze zleceniem przez Ministerstwo Edukacji  Narodowej Mazowieckiemu Kuratorowi
Oświaty  okresowego  monitorowania  realizacji  Programu  „Pomoc  państwa  w  zakresie
dożywiania” zwracam się do Państwa z prośbą o zebranie danych dotyczących Państwa szkół
i placówek oświatowych za cały rok 2009.
 
W załączeniu przedstawiam procedurę wpisania danych i proszę o przekazanie ich do dnia
5 stycznia 2010 r. do Kuratorium Oświaty w Warszawie poprzez interaktywny formularz,
zawierający trzy tabele, do których należy wpisać dane:

(Tabela 1) - struktura podległych placówek uczestniczących w programie w  2009 roku,
(Tabela 2) - liczba dzieci i młodzieży objętych programem w 2009 roku z podziałem na
typy szkół oraz formy wydawanych posiłków,
(Tabela 3) - organizacja dożywiania w  szkołach i placówkach oświatowych w 2009 roku.

Jednocześnie  informuję  Państwa,  iż  dokonana  przez  MEN  analiza  porównawcza  danych  za

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

http://bazako.kuratorium.waw.pl:16444/dozywianie


I  półrocza  2008  i  2009  r.  zmusza  do  podjęcia  działań,  mających  na  celu  upowszechnienie
informacji o Programie w szkołach i placówkach oświatowych, wśród dzieci i rodziców, a także
wśród dyrektorów szkół  oraz  pedagogów szkół  ponadgimnazjalnych.  Zwiększenie  aktywności
dyrektorów  szkół,  w  tym  szczególnie  szkół  ponadgimnazjalnych  i  nawiązanie  współpracy
z ośrodkami pomocy społecznej spowoduje skrócenie czasu zakwalifikowania ucznia do Programu
oraz kontynuację udzielania wsparcia uczniom szkół  ponadgimnazjalnych,  którzy na niższych
etapach edukacji korzystali z tej formy pomocy. Pojawia się zatem konieczność ustalenia przyczyn
niewykorzystywania pomocy przez uczniów ze szkół wiejskich i małomiasteczkowych, a także
uczniów szkół ponadgimnazjalnych.

W związku z tym proszę Państwa o podjęcie próby ustalenia przyczyn niewykorzystania
pomocy przez uczniów szkół wiejskich, małomiasteczkowych i ponadgimnazjalnych oraz
opisanie  w  ostatniej  części  wypełnianego  formularza  powodów,  które  są  przyczyną
takiego stanu rzeczy.

Pragnę przypomnieć również, iż do końca 2009 r. istnieje możliwość otrzymania posiłku przez
dzieci  uczące  się  w  szkołach  oraz  dzieci  realizujące  roczne  obowiązkowe  przygotowanie
przedszkolne, które zgłoszą taką potrzebę. Osobami odpowiedzialnymi za udzielenie wsparcia są
dyrektorzy szkół i przedszkoli. Obecnie z pomocy udzielonej w tym trybie korzysta 10% ogółu
uczniów i dzieci dożywianych w szkołach przedszkolach na terenie gminy w danym miesiącu na
podstawie wydanych decyzji administracyjnych. Przyznanie takiej pomocy nie wymaga ustalenia
sytuacji  rodziny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego oraz wydania przez ośrodek
pomocy  społecznej  decyzji  administracyjnej,  a  dyrektor  szkoły  udzielając  pomocy  jedynie
informuje o tym ośrodek pomocy społecznej właściwy ze względu na miejsce zamieszkania ucznia.
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